
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022 

6º Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 11/07/2023 

Referente a Maio e Junho de 2023 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o Sexto Comunicado do Edital 01/2022 para Credenciamento 

de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de Consultoria e/ou 

Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 46 do 

Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº 

391/2021 de 25 de novembro de 2021. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/05/23 a 30/06/2023, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue.



 

  

CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Acesso a Serviços Financeiros Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros 

Orientação para Crédito e 
Microcrédito  Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Projeto de Viabilidade Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Pessoas 
Desenvolvimento e Treinamento 
de Pessoas Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Pessoas Gestão Trabalhista Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Pessoas Provimento  Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

33.923.769/0001-30 3F Governança Empresarial Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

40.713.669/0001-45 
Alê Gomes Desenvolvimento De 
Negócios e Pessoas LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Consultoria 

40.713.669/0001-45 
Alê Gomes Desenvolvimento De 
Negócios e Pessoas LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

40.713.669/0001-45 
Alê Gomes Desenvolvimento De 
Negócios e Pessoas LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

40.713.669/0001-45 
Alê Gomes Desenvolvimento De 
Negócios e Pessoas LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

30.853.409/0001-11 Cometa Advocacia 
Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Direito do Trabalho e Direito 
Previdenciário Consultoria 

30.853.409/0001-11 Cometa Advocacia 
Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios Direito Empresarial Consultoria 

30.853.409/0001-11 Cometa Advocacia 
Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios Direito Tributário/Fiscal Consultoria 



 

30.853.409/0001-11 Cometa Advocacia 
Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios Propriedade Intelectual Consultoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA 
Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Instrutoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

35.347.603/0001-49 Consultoria Lima em Gestão LTDA Planejamento Empresarial Plano de Negócio Instrutoria 

49.359.603/0001-73 
Daniel C. G. Ramos Consultoria em 
Marketing LTDA Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

49.359.603/0001-73 
Daniel C. G. Ramos Consultoria em 
Marketing LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

49.359.603/0001-73 
Daniel C. G. Ramos Consultoria em 
Marketing LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

49.451.196/0001-20 Dias Chaves Consultoria Ltda Educação Ensino Fundamental  Consultoria 

14.512.851/0001-28 ER13 Varejo e Serviços LTDA Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

46.833.867/0001-29 GOLD VOICE COMMUNICATION LTDA Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria 

46.833.867/0001-29 GOLD VOICE COMMUNICATION LTDA Pessoas Liderança Instrutoria 

46.833.867/0001-29 GOLD VOICE COMMUNICATION LTDA Pessoas Qualidade de Vida no Trabalho Instrutoria 

32.761.573/0001-24 GUIDONI HEALTH MANAGEMENT Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

32.761.573/0001-24 GUIDONI HEALTH MANAGEMENT Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

32.761.573/0001-24 GUIDONI HEALTH MANAGEMENT Pessoas 
Desenvolvimento e Treinamento 
de Pessoas Instrutoria 

32.761.573/0001-24 GUIDONI HEALTH MANAGEMENT Pessoas Liderança Instrutoria 

30.665.838/0001-65 Jorge Henrique Avelar Costa Gadelha Marketing e Vendas 
Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 

30.665.838/0001-65 Jorge Henrique Avelar Costa Gadelha Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

30.665.838/0001-65 Jorge Henrique Avelar Costa Gadelha Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

30.665.838/0001-65 Jorge Henrique Avelar Costa Gadelha Planejamento Empresarial Design Estratégico Consultoria 

30.665.838/0001-65 Jorge Henrique Avelar Costa Gadelha Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

30.665.838/0001-65 Jorge Henrique Avelar Costa Gadelha Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

49.911.320/0001-92 
Kelly Caldas Viilarim Sociedade 
Individual De Advocacia 

Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios Direito Civil Consultoria 



 

49.911.320/0001-92 
Kelly Caldas Viilarim Sociedade 
Individual De Advocacia 

Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Direito do Trabalho e Direito 
Previdenciário Consultoria 

49.911.320/0001-92 
Kelly Caldas Viilarim Sociedade 
Individual De Advocacia 

Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios Propriedade Intelectual Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Inovação Inovação Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Inovação Inovação tecnológica  Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Inovação Startup Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Marketing e Vendas 
Branding e gestão de marcas e 
patentes Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Marketing e Vendas 
Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

20.174.202/0001-67 Madras Estratégias Digitais Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

49.962.321/0001-66 
MONTE SIAO PROJETOS E 
CONSULTORIAS LTDA Gestão da Produção e Qualidade 

Gestão da Qualidade e 
Produtividade Consultoria 

49.962.321/0001-66 
MONTE SIAO PROJETOS E 
CONSULTORIAS LTDA Gestão da Produção e Qualidade Logística Consultoria 

49.962.321/0001-66 
MONTE SIAO PROJETOS E 
CONSULTORIAS LTDA Gestão da Produção e Qualidade Suprimentos e Produção Consultoria 

49.962.321/0001-66 
MONTE SIAO PROJETOS E 
CONSULTORIAS LTDA Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas 
Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

20.000.625/0001-60 MR3 Comunicação & Serviços LTDA Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

01.417.164/0001-81 
PROASSE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
LTDA Educação Ensino Fundamental  Consultoria 



 

01.417.164/0001-81 
PROASSE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
LTDA Educação Ensino Fundamental  Instrutoria 

28.429.039/0001-48 
RAMALHO CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA Pessoas Liderança Consultoria 

28.429.039/0001-48 
RAMALHO CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Instrutoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Projeto de Viabilidade Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Gestão da Produção e Qualidade 

Gestão da Qualidade e 
Produtividade Instrutoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Gestão da Produção e Qualidade 

Gestão e Administração do 
Processo Produtivo Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Gestão da Produção e Qualidade 

Gestão e Administração do 
Processo Produtivo Instrutoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Gestão da Produção e Qualidade 

Planejamento e Controle de 
Produção  Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Gestão da Produção e Qualidade 

Planejamento e Controle de 
Produção  Instrutoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas 

Marketing de Conteúdo e 
Inbound Marketing  Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 



 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

31.252.279/0001-24 
RESULTO CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

33.798.744/0001-52 SELEGUIM CONSULTORIA LTDA Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

18.082.614/0001-25 
SHOWKASE SOLUCOES 
TECNOLOGICAS LTDA Inovação Startup Consultoria 

18.082.614/0001-25 
SHOWKASE SOLUCOES 
TECNOLOGICAS LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

18.082.614/0001-25 
SHOWKASE SOLUCOES 
TECNOLOGICAS LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 

39.331.340/0001-30 
Silva Levorato Consultoria em Gestão 
Empresarial Ltda 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

39.331.340/0001-30 
Silva Levorato Consultoria em Gestão 
Empresarial Ltda 

Finanças, Contabilidade e 
Serviços Financeiros Gestão Econômico/Financeira Instrutoria 

39.331.340/0001-30 
Silva Levorato Consultoria em Gestão 
Empresarial Ltda Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

39.331.340/0001-30 
Silva Levorato Consultoria em Gestão 
Empresarial Ltda Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

 

Salvador, 07 de julho de 2023 

Atenciosamente, 
Comissão Especial de Credenciamento 
SEBRAE - BA 


